
Štěpán Bricín: Vývoj českých výkonů ve skokanských disciplínách 

(posudek vedoucí práce) 

 

Diplomant se odvážně a s vervou vrhl do tématu práce, které si vybral. Sledování vývoje 

českých výkonů ve všech skokanských disciplínách v juniorské a seniorské kategorii žen a 

mužů. 

 

Při zpracování práce dával přednost vyhledávání výkonů českých skokanů z tabulek. Ke 

zpracování teoretické části a k formulaci zkoumaných otázek a ke stanovení předpokladů se 

propracovával postupně na základě řady konzultací. 

Teoretická část je zpracována z 51 zdrojů a má celkem odpovídající strukturu. Kapitola 

týkající se tréninku se může jevit jako nadbytečná, protože neobsahuje informace týkající se 

vývoje tréninku zahraničních skokanů. 

Jako pozitivní je třeba ocenit analýzu, srovnání a hodnocení juniorské a seniorské výkonnosti 

ve všech skokanských disciplínách žen i mužů. I když to přináší požadavky na velké 

soustředění při čtení této práce. 

 

Na základě zpracování získaných dat se ukazuje, že neexistují „odpočinkové sezóny“, ve 

kterých by nedocházelo k výskytu výrazných výkonů. Zjistilo se, že výkony českých skokanů 

celkově až na výrazné individuality, zaostávají za úrovní světové špičky. Čeští skokani, kteří 

se ve sledovaném období svými výkony prosadili do světové špičky, jsou: Šárka Kašpárková, 

Jiří Kuntoš, Jaroslav Bába, Michaela Hrubá, Jan Kudlička, Jiřina Ptáčníková. 

 

Práce má velmi dobrou odbornou úroveň a je přínosná pro všechny skokany, trenéry 

skokanských disciplín a fanoušky české a světové atletiky. 

 

Hodnocení: 

 

 

V Praze dne 6. 9. 2017                                PaedDr. Jitka Vindušková, CSc. 

 

 


